МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(М инобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Грозный

О назначении регионального оператора

Во исполнение письма М инистерства Просвещения России от 1 июня
2023 г. № АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной
ориентации», в целях самоопределения и профессиональной ориентации
учащихся Чеченской Республики п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить региональным оператором по реализации федерального
проекта по профессиональной ориентации учащихся 6 -  11-х классов
общеобразовательных организаций «Профориентационный минимум» на
территории Чеченской Республике государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Республиканский детско-юношеский центр»
(М устафинова С А .) (далее соответственно -  проект «Профминимум»,
Региональный оператор).

2. Региональному оператору обеспечить информационно
просветительскую работу по реализации проекта «Профминимум».

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики оказать
содействие в реализации проекта «Профминимум».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования и науки Чеченской Республики Усманова
А.Р.